

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

«Текущий ремонт дорог на базе отдыха "Рубин"»

Сметная стоимость работ: _____ 164 181 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 29 Чел.час.

Средства на оплату труда: _____ 3 743 Руб.

№ п/п	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования	Единица измерен.	Кол-во		Сметная стоимость, руб.	
				на единицу	по проект	на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Асфальтобетонное покрытие площадки перед кафе - 161,2 м2 (Строительные работы)							
1	ГЭСН 27-06-022 прим.	Очистка основания или покрытия щеткой	1000 м2		0,1612	271,15	43,71
		ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
		Затраты труда машинистов	Чел-час	0,55	0,09	186,89	(16,57)
		Итого зарплата					0,00
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ					
	122301	Щетки дорожные навесные с трактором	маш-ч	0,55	0,08866	493,03	43,71
		Итого строительных машин					43,71
2	ГЭСН27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов [Накл.:120,7%;Сметн.пр.:76%]	1 т		0,0789	18 170,98	1 433,69
		ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
		Затраты труда машинистов	Чел-час	0,66	0,05	186,89	(9,73)
		Итого зарплата					0,00
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ					
	120101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч	0,33	0,026037	791,56	20,61
		Итого строительных машин					20,61
		ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
	101-9010	Битум	т	1,03	0,081267	17 388,13	1 413,08
		Итого вспомогательных материалов					1 413,08
3	ГЭСН27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 [Накл.:120,7%;Сметн.пр.:76%]	1000 м2 покрытия		0,1612	388 812,78	62 676,62
		ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
		Затраты труда рабочих (4 разр.)	Чел-час	38,3	6,17	139,15	859,11
		Затраты труда машинистов	Чел-час	19,08	3,08	186,89	(574,82)
		Итого зарплата					859,11
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ					
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,03	0,004836	632,60	3,06
	120500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	1,4	0,22568	70,18	15,84
	120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	3,96	0,638352	456,48	291,39
	120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч	11,51	1,855412	678,87	1 259,58
	121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0,39	0,062868	653,69	41,10

Смета № 111 от **Ошибка! Неизвестное имя свойства документа.**

1	2	3	4	5	6	7	8
	122000	Укладчики асфальтобетона	маш.-ч	3,19	0,514228	966,56	497,03
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,006448	689,93	4,45
		Итого строительных машин					2 112,45
		ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,006197	0,000999	46 787,59	46,74
	101-9010	Битум	т	0,0108	0,001741	17 388,13	30,27
	102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,15	0,02418	4 413,58	106,72
	410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	96,6	15,57192	3 822,35	59 521,33
		Итого вспомогательных материалов					59 705,06
4	ГЭСН27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 [а/б 2 см: (Кз=4; Кзм=4; Кэм=4; Км=4; Ком=4; Ктр=4)] [Накл.:120,7%;Сметн.пр.:76%]	1000 м2 покрытия		0,1612	185 199,81	29 854,21
		ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
		Затраты труда рабочих (4 разр.)	Чел-час	0,09	0,06	139,15	8,08
		Итого зарплата					8,08
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ					
	120500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	0,72	0,116064	70,18	8,15
		Итого строительных машин					8,15
		ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
	101-9010	Битум	т	0,005602	0,000903	17 388,13	15,70
	410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	48,4	7,80208	3 822,35	29 822,28
		Итого вспомогательных материалов					29 837,98
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ					94 008,23
		в том числе ФОТ					1 468,31
		(зарплата основная)					867,19
		(зарплата механизаторов)					601,12
		Эксплуатация машин					2 184,91
		Материалы					90 956,13
Ремонт отмосток у деревянного домика - 43 м2 (Строительные работы)							
1	ГЭСН27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня [Накл.:120,7%;Сметн.пр.:76%]	100 м2 дорожек и тротуаров		0,43	26 257,60	11 290,77
		ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
		Затраты труда рабочих (2,9 разр.)	Чел-час	26,24	11,28	122,41	1 381,18
		Затраты труда машинистов	Чел-час	3,17	1,36	186,89	(254,75)
		Итого зарплата					1 381,18
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ					
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1,15	0,4945	490,20	242,40
	120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	1,48	0,6364	456,48	290,50
	121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0,54	0,2322	653,69	151,79
		Итого строительных машин					684,69
		ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
	408-9081	Щебень известняковый или кирпичный	м3	17,4	7,482	1 230,97	9 210,12
	411-0001	Вода	м3	2	0,86	17,19	14,78
		Итого вспомогательных материалов					9 224,90
2	ГЭСН27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01	100 м2 дорожек и тротуаров		0,43	5 884,74	2 530,44

Смета № 111 от Ошибка! Неизвестное имя свойства документа.

1	2	3	4	5	6	7	8
		[щеб. 3 см: (Кз=3; Кзм=3; Кэм=3; Км=3; Ком=3; Ктр=3)] [Накл.:120,7%;Сметн.пр.:76%]	В				
		ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
		Затраты труда рабочих (2,9 разр.)	Чел-час	0,54	0,7	122,41	85,27
		Затраты труда машинистов	Чел-час	0,1	0,13	186,89	(24,11)
		Итого зарплата					85,27
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ					
030101		Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,3	0,129	490,20	63,24
		Итого строительных машин					63,24
		ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
408-9081		Щебень известняковый или кирпичный	м3	4,5	1,935	1 230,97	2 381,93
		Итого вспомогательных материалов					2 381,93
3	ГЭСН27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов [Накл.:120,7%;Сметн.пр.:76%]	1 т		0,022	18 171,36	399,77
		ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
		Затраты труда машинистов	Чел-час	0,66	0,01	186,89	(2,71)
		Итого зарплата					0,00
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ					
120101		Автоудронаторы 3500 л	маш.-ч	0,33	0,00726	791,56	5,75
		Итого строительных машин					5,75
		ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
101-9010		Битум	т	1,03	0,02266	17 388,13	394,02
		Итого вспомогательных материалов					394,02
4	ГЭСН27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см [Накл.:120,7%;Сметн.пр.:76%]	100 м2 покрытия		0,43	30 898,35	13 286,29
		ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
		Затраты труда рабочих (3,7 разр.)	Чел-час	15,12	6,5	134,37	873,62
		Затраты труда машинистов	Чел-час	0,05	0,02	186,89	(4,02)
		Итого зарплата					873,62
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ					
021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,02	0,0086	632,60	5,44
030101		Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,03	0,0129	490,20	6,32
122801		Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,85	0,3655	228,67	83,58
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,0086	689,93	5,93
		Итого строительных машин					101,27
		ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
101-9010		Битум	т	0,06	0,0258	17 388,13	448,61
408-9040		Песок для строительных работ природный	м3	0,5	0,215	592,61	127,41
410-9010		Смесь асфальтобетонная	т	7,14	3,0702	3 822,35	11 735,38
		Итого вспомогательных материалов					12 311,40
5	ГЭСН27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 [а/б 2 см: (Кз=4; Кзм=4; Кэм=4; Км=4; Ком=4; Ктр=4)] [Накл.:120,7%;Сметн.пр.:76%]	100 м2 покрытия		0,43	19 875,16	8 546,32
		ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
		Затраты труда рабочих (3,7 разр.)	Чел-час	2,32	3,99	134,37	536,19
		Итого зарплата					536,19
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ					
122801		Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,56	0,2408	228,67	55,06
		Итого строительных машин					55,06
		ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
410-9010		Смесь асфальтобетонная	т	4,84	2,0812	3 822,35	7 955,07

Смета № 111 от Ошибка! Неизвестное имя свойства документа.

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого вспомогательных материалов					7 955,07
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ					36 053,58
		в том числе ФОТ					3 161,85
		(зарплата основная)					2 876,26
		(зарплата механизаторов)					285,59
		Эксплуатация машин					910,01
		Материалы					32 267,31
		ИТОГО ПО СМЕТЕ					130 062
		в том числе ФОТ					4 630
		(зарплата основная)					3 743
		(зарплата механизаторов)					887
		Эксплуатация машин					3 095
		Материалы					123 223

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			130 062
Накладные расходы (Автомобильные дороги)		120,7	5 569
Итого накладных расходов			5 569
Итого			135 630
Сметная прибыль (Автомобильные дороги)		76	3 507
Итого сметной прибыли			3 507
Итого			139 137
НДС		18	25 044
В С Е Г О			164 181

Заказчик _____

Исполнитель _____